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نگاه به بازار جهانی
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اندازه بازار تولید شیشه بسته بندی

دلارمیلیارد58.94رقم2022سالدربندیبستهشیشهتولیدبازاراندازه•

.باشدداشتهارزشدلارمیلیارد93.79حدود2032سالتامی رودانتظار•

2032سالتا%5.3رشدنرخ•
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بازیافت محصولات بسته بندی

شیشهPETقوطی آلومینیومیشرح

نامحدودبار2-1نامحدودتعداد دفعات بازیافت

%80%9.50%45درصد بازیافت
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صادارت و تولید منطقه ای

چین
51%

اروپا
16%

آسیا
12%

آمریکای 
شمالی

8%

خاورمیانه و 
آفریقا

7%

آمریکای 
جنوبی

3%

هند
2%

سایر
1%

اسهم تولید شیشه در مناطق مختلف دنی
1,708 

1,130 

770 

457 416 

(271)

(576)
(748)

(1,195)

(1,660)
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2,000

چین آلمان پرتغال مکزیک ترکیه رومانی ایتالیا بلژیک فرانسه آمریکا

(هزار تن)حجم واردات و صادرات

صادرات واردات

قاره آسیا از تولید% 65سهم 

عدد170عدد50

عدد15
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شرکت های بزرگ در بخش بسته بندی شیشه ای

.شرکت بسته بندی شیشه ای برتر جهان در اروپا و بقیه شرکت ها در آمریکای شمالی و آسیا مستقر هستند10شرکت از 5از نظر تقسیم بندی جغرافیایی، •

7.6

6.9

6.7

3.5

3.3

2.4

2.1

1.5

1.4

1.2

Ardagh Group SA

O-I Glass Inc

Toyo Seikan Group Holdings Ltd

Verallia SA

AptarGroup Inc

Vitro SAB de CV

Gerresheimer AG

Taiwan Glass Industry Corp

Vidrala SA

BA Glass Group

میلیارد دلار

یبسته بند
45%

ساخت و 
ساز
28%

حمل و نقل
12%

کالکترونی
5%

ارتباطات
5%

سایر
5%

سهم صنایع از مصرف شیشه 

ساخت 

وساز

80%

اتوموبیل

11%

نیروگاه 

خورشیدی

5%

سایر 

مصارف

4%

مصارف شیشه فلت
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تولید و طرح های توسعه کشور
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ظرفیت فعلی ظرفیت با اجرای طرح

ایشیشههایبطریکنندهتولیدبزرگشرکت14فعالیت•

تنیهزار734ظرفیت•

داخلیمصرفتنیهزار700حدودنیاز•

جدیدهایطرحشدنعملیاتیباتنیمیلیون1ظرفیتبهرسیدن•

(.رسیدخواهدتنمیلیون1.5بهظرفیتمحلیهایطرحشدنعملیاتیبا)

.هستیمصادراتبهملزمفضاشدنرقابتیوعرضهمیزانبهتوجهبا•

اجراحالدرتوسعههایطرحازاردبیلاستانتنیهزار187وقزویناستانتنیهزار310سهم•
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شیشه ای ایرانصادرات محصولات 

تفاوت نرخ ارز بازار و ارز نیمایی•

بعد از کروناورود چین به بازار•

تصرف بازارهای منطقه توسط •

روسیه بعد از جنگ اوکراین و 

تحریم توسط اروپا

صادرات بیش از 
میلیون دلار300

امکان افزایش 
500صادرات تا 

میلیون دلار

درصدی 20کاهش 
صادرات در سال 

1401
درصد 25الی 10

تولیدات صادر 
می شود
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پراکندگی شرکت های بزرگ ساخت شیشه در سطح کشور

نارازی،تاکستان،مفید،نفیس،می

نا شیشه دنیا،پارس شیشه سی

زرین بلور اصفهان

کاوه
همدان

آذرمهر هریس

کریستال ایران

خاور بلور فجر،کگاز

ا نزدیک بودن مقاصد صادراتی ب

توجه به موقعیت جغرافیایی



ریسک ها و چالش های صنعت



(1401عملکرد )شرکت های تولید کننده بطری شیشه ای در بازار سرمایه

سهم
ارزش بازار 

میلیارد )
(ریال

سرمایه 
میلیون )

(ریال

نسبت 
ارزش بازار 
به ظرفیت 

تولید

نسبت 
سرمایه به 

ظرفیت 
تولید

ظرفیت تولید 

(تن)
P/E-ttmشناوری

حاشیه سود
عملیاتی

ttm

TTM
حاشیه 

سود خالص

دوره گردش 
موجودی 

کالا

دوره وصول 
مطالبات

تولید به 
ظرفیت

%69 103 152%31%37 5.07%34,7007,500,00020645168,00054کهمدا

%99 18 146%40%45 9.52%43,32729,100,00048132390,00039کرازی

%57 22 129%13%18 117.31%17,6951,273,0002081585,00029کمینا

%62 32 139%25%27 19.86%39,746850,0003978.5100,00026کگاز

1402آذر 
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نرخ رشد در تولید و فروش

180%

-2% 0%

9%2% 1% 8%

101%

-4%

15%

-1%

-68%

-7%

39%
48%

131%

کرازی کهمدا کمینا کگاز

نرخ رشد تولید

1398 1399 1400 1401

80%

-1% -1%

-82%

31%

2%

23%
7%

-13%
-4% -8%

252%

-6%

42%
27%

89%

کرازی کهمدا کمینا کگاز

نرخ رشد در حجم فروش

1398 1399 1400 1401

تولیدحجمکاهشدلیل
درتولیدخطکاملتوقف

دلیلبه1400زمستان
استبودهاساسیتعمیرات



.استشدهپذیرفتهتهرانبهاداراوراقبورسدر1356سالدروگردیدتاسیس1339سالدرگازوشیشهشرکت•

نیزسالطیاستذکرشایان.می باشدصادراتیوداخلیبازارهایبهآنفروشوبطرانواعتولیدسالطیشرکتاصلیفعالیت•

.(استنمودهبطرروی)چاپخدماتارائهبهاقدامشرکت

ازبیشبادنی،آشامیوغذاییموادبندیبستهمنظوربهایشیشهظروفانواعتولیدکنندگانبزرگترینازیکیگازوشیشهشرکت•

می باشداسلامیانقلابمستعضفانبنیادتجارینهاییواحدهایجزءوخاورمیانهوایراندرسابقهقرننیم

بازدهی

سال3سال1ماه6ماه3ماه1هفته1

کگاز

نماد/بازار

1.23%26.50%45.93% 32.07%349.44%130.71%

-%2.27%3.35%0.76صنعت 14.02%85.94%40.25%

1402آذر 

-%11.21%0.53-%0.71بازار سرمایه 4.94%45.55%53.60%

(کگاز)شیشه و گازمعرفی شرکت

(برگه سهم)میانگین حجم معاملات

میلیون2.40روز               30

میلیون1.52روز                90

( میلیارد تومان)ارزش بازار

(ریال)قیمت هر سهم

(درصد)شناوری نماد

26%

سرمایه

میلیارد تومان85

P/E fw

8.9

3,982

48،640

(تن)1401ظرفیت عملی سال (تن)ظرفیت خط تولید

140,00031,575فاز 

260,00030,766فاز 



بنیاد مستضعفان (رئیس هیات مدیره)علی اصغر محرابی
انقلاب اسلامی

(عضو هیات مدیره) جعفر سواعدی

شرکت ره نگار خاورمیانه پارس

(عضوهیات مدیره)مجید آتشگر

(سهامی عام)شرکت سرمایه گذاری ملی ایران

(مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره)حسین تورنگ

شرکت مادر تخصصی گسترش صنایع غذایی سینا

(عضو هیات مدیره)شهاب قادری

(سهامی عام)شرکت پیوند تجارت آتیه ایرانیان

1402آذر 

سهامداران و هیئت مدیره

اعضای هیئت مدیره

سهامی)صنایع غذایی سینا 

(خاص

سرمایه گذاری ملی ایران51%

16%

بنیادمستضعفان انقلاب

اسلامی

6%

BFM سرمایهصندوق

سینابهگزین.ب.ا.گذاری

1%

شخص حقیقی

1% سایر

25%

درصد سهامداری



1402آذر 1

موقعیت مکانی

کیلومتری فرودگاه امام خمینی، 5جاده تهران قم، 35کیلومتر 
شهرک صنعتی شمس آباد

متراژ زمین
(مترمربع)

100،000

(کگاز)موقعیت مکانی شرکت شیشه و گاز

متراژ ساختمان
(مترمربع)

31،000

.میلیون تومان ثبت شده است250زمین کارخانه شمس آباد در دفاتر به قیمت 
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عملکرد ماهانه در تولید و فروش
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مقدار تولید و فروش ماهانه

تولید فروش
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روند مبلغ حاصل از فروش ماهانه

با)1401مشابهمدتبهنسبت1402ماهه8درتولیدرشد15%•

(فروردیندریکشمارهکورهاساسیتعمیراتوجود

1401تولیدکلبهنسبت1402ماهه8تولید%73پوشش•

مدتبهنسبت1402سالماهه8درفروشحجمرشد48%•
1401سالمشابه

1401تولیدکلبهنسبت1402ماهه8فروشحجم%95پوشش•

استداشتهفروشعددهزار274874مقدار1401سالکلدر•

استداشتهفروشعددهزار1402262256سالماهه8در

(قبلسالهنزدیکمقداری)

نسبت به مدت مشابه 1402ماهه 8رشد مبلغ فروش در % 120•

1401سال  

1402، فروش تا آبان 1401میلیارد تومان کل فروش سال 630•

میلیارد تومان842مبلغ 
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تفکیک نحوه  فروش محصولات

45%

42%

37%

54%

42%

46%

45%

45%

55%

58%

63%

46%

58%

54%

55%

55%

1397سال 

1398سال 

1399سال 

1400سال 

1401سال 

1402سال 

1403سال 

1404سال 

فروش داخلی فروش صادراتی

فروش داخلی بیش از فروش 1402در شش ماهه اول سال . فروش داخلی به گروه بنیاد مستعضفان است که از نظر حفظ بازار داخلی ریسک شرکت در سالهای آتی کمتر می شود•
.کشور عراق مقصد، عمده فروش صادراتی شرکت است. نرخ داخلی بالاتر از نرخ صادراتی است, داخلی سال پیش بوده است

48% 46%

52% 54%

10%

30%

50%

70%

90%

110%

1401 1400

تفکیک فروش نحوه فروش محصولات 

اشخاص وابسته سایر مشتریان

21%

15%

12%

10%

30%

50%

70%

90%

110%

سهم اشخاص وابسته از خرید محصولات 

1401طی سال 
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پیش بینی تولید  و نرخ فروش
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تولید فروش

30,090,820
40,800,000

54,756,348

68,445,435

18,071,928
26,000,000

34,747,790
43,434,737

300,000

20,300,000

40,300,000

60,300,000

80,300,000

1397سال  1398سال  1399سال  1400سال  1401سال  1402سال  1403سال  1404سال 

دد
رع

زا
ه

/
ال
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نرخ فروش محصولات

نرخ بطر سبک داخلی نرخ بطر سبک صادراتی

بهمی باشدشرکتتولیدیمحصولتغییردلیلبهبعدبه1400سالازنرخرشد•

رویسبکشیشه هایتولیدبهلایتشیشهتولیدجایبهشرکتکهاینصورت

.استآورده

به1401سالازکه2فازراندمان%66تنها1402سالتولیدبرآوردبرای•

میزان1403سالبرایمقدارایناستشدهگرفتهنظردراسترسیدهبهره برداری

افزایشبااستاست،بدیهیشدهگرفتهنظردر%100میزان1404سالبرایو90%

.می کندتغییرشرکتسودآوریوفروشمقدار1402سالدرتولیدراندمان

فیزیکیپیشرفتدارای1402/03/27تاریخافشاطبقتن64000ظرفیتباسومفاز•

.است25%

اسفنددر2فازپروژهاندازیراهجهتمعدنوصنعتبانکازدریافتیتسهیلات•

درارزیوامدیگرشرکتواستگردیدهتسویهعمدهسهامدارتوسط1401

.نداردمالیصورت های
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مواد اولیه مصرفی
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تولید کربنات سدیم در کشور

مراغه

34%

(کاوه)فیروزآباد

34%

سمنان

17%

شیراز

12%

سولفورین آبادان

3%

ظرفیت اسمی صنعت کربنات سدیم

ظروف شیشه ای

46%

مواد 

و شیمیایی،متالوژی

شوینده

36%

سشیشه و فایبرگلا

18%

موارد مصرف کربنات سدیم سنگین

مواد شیمیایی 

فسفات و 

سیلیکات و 

کرومات

تصفیه آب52%

24%

غذا،نوشیدنی،من

سوجات و شوینده

24%

موارد مصرف کربنات سدیم سبک

اسم شرکت(هزار تن)ظرفیت

مراغه400

سمنان200

شیراز146

(کاوه)فیروزآباد400

سولفورین آبادان40

جمع1,186
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1401سال 1400سال 1399سال دوره مالی
دارایی

189,548283,133141,219موجودی نقد
185,89835,7801,479,398دریافتنی های تجاری و سایر دریافتنی ها

673,2961,051,9502,264,170موجودی مواد و کالا
42,86054,348259,602پیش پرداخت ها

1,091,6021,425,2114,144,389جمع داراییهای جاری
02,7042,704حسابها و اسناد دریافتنی تجاری بلند مدت

6,749,0737,528,3388,616,795داراییهای ثابت مشهود
4,38622,55178,194داراییهای نامشهود

3,7503,5003,500سایر دارایی ها
6,759,5037,557,0938,701,193جمع داراییهای غیرجاری

7,851,1058,982,30412,845,582جمع داراییها
بدهی

1,816,7052,392,1573,243,459پرداختنی های تجاری و سایر پرداختنی ها
777,202670,383533,482پیش دریافتها

45,488113,503180,257ذخیره مالیات بر درامد
84,425491,443237,376سود سهام پیشنهادی و پرداختنی

874,305886,135576,624حصه جاری تسهیلات مالی دریافتی
3,598,1254,553,6214,771,198جمع بدهیهای جاری

005,301,890حسابها و اسناد پرداختنی بلند مدت
2,746,1982,948,319285,439تسهیلات مالی دریافتی بلند مدت

8,2948,97821,639ذخیره مزایای پایان خدمت
2,754,4922,957,2975,608,968جمع بدهیهای غیر جاری

6,352,6177,510,91810,380,166جمع بدهیهای جاری و غیر جاری
بدهیها و حقوق صاحبان سهام

450,000850,000850,000سرمایه
134,7020-148,792-سهام خزانه

01,7090صرف سهام خزانه
45,00067,69285,000اندوخته قانونی

774,302686,6871,530,416انباشته( زیان)سود 
1,498,4881,471,3862,465,416جمع حقوق صاحبان سهام

7,851,1058,982,30412,845,582جمع بدهیها و حقوق صاحبان سهام



مفروضات

1404سال 1403سال 1402سال شرح

400,000520,000650,000دلار

%30%32%35تورم

%20%18%25نرخ دستمزد

%20%25%25نرخ بهره

40,800,00054,756,34868,445,435نرخ بطر سبک داخلی

26,000,00034,747,79043,434,737نرخ بطر سبک صادراتی

%85%90%190راندمان فاز 

%100%90%266راندمان فاز 

140,00040,00040,000ظرفیت تولید  فاز 

260,00060,00060,000ظرفیت تولید فاز 

136,00036,00034,000تولید فاز 

239,60054,00060,000تولید فاز 

75,60090,00094,000ظرفیت تولید

1402آذر 



صورت سود و زیان

1404سال 1403سال 1402سال 1402بهار 1401سال 1400سال 1399سال 1398سال 1397سال واحددوره مالی

1,033,7611,375,9402,540,2712,590,1486,221,8552,437,77713,898,56520,661,39226,974,595میلیون ریالفروش

(17,505,169)(13,150,599)(8,564,661)(1,945,172)(3,821,608)(1,577,477)(1,424,195)(888,014)(606,836)میلیون ریالبهای تمام شده کالای فروش رفته

426,925487,9261,116,0761,012,6712,400,247492,6055,333,9047,510,7939,469,426میلیون ریالناخالص( زیان)سود 

(632,480)(514,264)(392,470)(74,076)(288,054)(112,885)(139,228)(80,291)(112,050)میلیون ریالاداری و تشکیلاتی, هزینه های عمومی

 65,480 54,567 46,243 46,243(473,995)(190,726) 1,177(12,477)(20,130)میلیون ریالی عملیاتی( هزینه ها)خالص سایر درامدها 

294,745395,158978,025709,0601,638,198464,7724,987,6777,051,0968,902,425میلیون ریالعملیاتی( زیان)سود 

(111,916)(122,577)(128,521)(5,985)(521,329)(195,537)(74,337)(25,118)(25,839)میلیون ریالهزینه های مالی

 326,532 251,179 200,943 200,943(54,055) 7,569(88,711)(20,517)(23,930)میلیون ریالخالص سایر درامدها و هزینه های غیرعملیاتی

244,976349,523814,977521,0921,062,814659,7305,060,0997,179,6979,117,042میلیون ریالخالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات( زیان)سود 

(1,094,045)(861,564)(607,212)(55,566)(102,497)(93,015)(42,851)(43,959)(2,637)میلیون ریالمالیات

242,339305,564772,126428,077960,317604,1644,452,8876,318,1338,022,997میلیون ریالخالص( زیان)سود 

5396791,7165041,1307115,2397,4339,439ریالسود هر سهم پس از کسر مالیات

450,000450,000450,000850,000850,000850,000850,000850,000850,000میلیون ریالسرمایه

1402آذر 



تحلیل حساسیت

1402ر ذآ

د 
ولی

ت ت
رفی

ظ
14

02

1402دلار 
5,239400,000420,000440,000460,000480,000500,000520,000
65,0004,2454,3534,4624,5704,6794,7874,896
67,0004,4324,5534,6734,7944,9145,0355,155
69,0004,6204,7524,8855,0175,1505,2825,415
71,0004,8074,9525,0965,2415,3855,5305,674
73,0004,9955,1515,3085,4645,6215,7775,934
75,6005,2395,4115,5835,7555,9276,0996,271
77,0005,3705,5505,7315,9116,0926,2726,452
79,0005,5585,7505,9426,1356,3276,5196,712
81,0005,7455,9496,1546,3586,5626,7676,971
83,0005,9336,1496,3656,5826,7987,0147,230
85,0006,1206,3486,5776,8057,0337,2627,490
87,0006,3086,5486,7887,0287,2697,5097,749
89,0006,4956,7487,0007,2527,5047,7568,009
90,0006,5896,8477,1067,3647,6227,8808,138

1403دلار 

د 
ولی

ت ت
رفی

ظ
14

02

7,433460,000490,000520,000550,000580,000610,000640,000

75,0004,3245,0285,7326,4367,1397,8438,547
80,0004,7985,5486,2997,0507,8008,5519,301
85,0005,2716,0686,8667,6648,4619,25910,056
90,0005,7446,5897,4338,2789,1229,96610,811
95,0006,2187,1098,0008,8929,78310,67411,566
100,0006,6917,6298,5679,50610,44411,38212,320

1404دلار 

د 
ولی

ت ت
رفی

ظ
14

03

9,439550,000580,000610,000640,000670,000700,000730,000
75,0004,4235,1275,8316,5347,2387,9428,646
80,0004,9705,7206,4717,2217,9728,7239,473
85,0005,5166,3137,1117,9088,7069,50310,301
90,0006,0626,9067,7518,5959,44010,28411,129
95,0006,6087,5008,3919,28210,17411,06511,956
100,0007,1548,0939,0319,96910,90711,84612,784



حاشیه سود

1402آذر 

41%

35%

44%

39% 39% 38%
36%

35%

29% 29%

39%

27%
26%

36%
34%

33%

23%
22%

30%

17%
15%

32%
31% 30%

12%

17%

22%

27%

32%

37%

42%

47%

1397سال  1398سال  1399سال  1400سال  1401سال  1402سال  1403سال  1404سال 

حاشیه سود ناخالص حاشیه سود عملیاتی حاشیه سود خالص

بالاینرخسودحاشیهکاهشدلیل

است1400و1399سالهایدرمالیاتی

سازمانباشرکتاختلافموردکه

سالدرهمینطوراستمالیاتیامور

هزینهعنوانبهمبلغیشرکت1401

یلدلبهکهکردهشناساییعملیاتی

بعنوان2فازخطراه اندازیعدم

شدهثبتتولیدنشدهجذبهزینه

ایسالهدرمی گرددبینیپیش.است

ابهمشوبالاترسودحاشیهشرکتبعد

.باشدداشتهخودصنعت



1402پاییز 

حمیده قاسم زاده: تحلیل و ارائه •


